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SE HER!
Vil du være del af et fællesskab, hvor sociale arrangementer og hygge er i 
højsæde? BGF er i fuld gang med at etablere en frivilligklub.

Du udfylder et spørgeskema, så ved vi, hvad du har lyst til og mulighed for at 
hjælpe med. Vi sørger samtidig for, at alle hjælper nogenlunde lige meget, så det 
ikke altid hænger på de samme. Det skal være sjovt og hyggeligt at være frivillig.

Du hjælper os max 8 timer om året, primært fordelt på større arrangementer 
som Brylleløbet og Gymnastikafslutning… til gengæld afholder BGF’s bestyrelse 
1 gang om året et superhyggeligt arrangement som tak for hjælpen.

Første arrangement er allerede i støbeskeen…

Vi mødes til en hyggelig aften med fokus på Italien. Vi skal lære at lave lækker 
risotto, mens vi smager på dejlige itallienske vine samt lærer noget om italiensk 
mad- og vinkultur. Her skal vi skal kun bruge 30 frivillige – de første har allerede 
meldt sig…

Optagelse sker efter først til mølle princip. Er det noget for dig?  
Så kontakt bestyrelsen for tilmelding eller yderligere info.

bestyrelsen@bryllegymnastik.dk - BGF’s facebook side
Kalle Bøgh (Frivilligklub ansvarlig) tlf.: 29802040
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Fredag den 2. oktober 2015 gæster Jim Lyngvild Brylle Forsam-
lingshus, hvor han på sin egen levende og begejstrende facon vil 
inspirere Brylles kvinder. Jim er med sine bare 36 år et multi-
kompetent menneske, som med stort engagement kaster sig ud 
i nye projekter. Udover at være en efterspurgt foredragsholder er 
han historikker, kulturformidler, modeskaber og forretningsmand 
inden for både kosmetik- og senest bryggeribranchen, idet han 
producerer en creme-serie og nu også en øl-serie under navnet 
”Raunsborg”. 

Ravnsborg er også navnet på Jim Lyngvilds vikinge-højborg ved 
Korinth, som han selv deltog aktivt i at bygge og konstruere. I 
2005 flyttede han første gang til Fyn, til Assens, og siden har han 
haft en stor forkærlighed for Assens. Dette skyldes blandt andet, 
at Jim finder, at Assens er et af Danmarks smukkeste områder, 
men mest af alt er det menneskerne i Assens Kommune, som 
Jim holder af. ”I Assens møder du stor lydhørhed – elastikken 
er bred i forhold til, hvad du kan tillade dig. Det virker til, at man 
i Assens har accepteret at være bonderøve, og at man dermed 
hviler i sig selv”, siger Jim. 

Inspirationen til sine mange projekter, henter Jim fra fortiden, 
særligt vikinge-tiden og vores nordiske aner er hans store 
inspirationskilde. At kende fortiden bruger Jim til at skue ind i 
fremtiden. Energien til sine mange vidtfavnende projekter henter 
Jim i angsten for kedsomheden/roen. Han tør ikke lade være, 
hvis først han har fået en idé. Jim fortæller, at han trives bedst, 
når jorden brænder, og han føler, at han er på vaklende grund. 
Det styrker hans drive til at træde nye veje og åbne nye døre. 

Til kvindernes aften i Brylle Forsamlingshus ønsker Jim at lære 
Brylles kvinder, at man ikke behøver være perfekt. ”Der er dage, 
hvor verden sejler – hav respekt for det”, siger Jim. Han ønsker 
at give nogle redskaber til, hvordan man lærer at acceptere, at 
alle dage er gode, men ikke perfekte. Samtidig er det også værd 
at minde om, at hvis man som menneske ønsker endnu større 
succes, er det nødvendigt at have rundsave på albuerne en gang 
i mellem og ikke lade mageligheden råde, samtidig med at du 
stadig hviler i dig selv. ”Kæmp for det du brænder for – alt kan 
lade sig gøre, hvis man vil det!”, slutter Jim. 

Lad dig inspirere endnu mere af Jim Lyngvild fredag d. 2. oktober 
i Brylle Forsamlingshus.

JIM LYNGVILD JIM LYNGVILD

Af 
Karin Damsgaard 

på vegne af 
Jim Lyngvild

– et vidtfavnende menneske
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Fredag den 26. juni gæstede Rasmus Nøhr med sit band 
Kjeld Frederiksen og hans smukke have på Manngården i 
Render. Forinden var haven, sammen med 34 andre haver i 
hele landet, blevet valgt ud til Danmarks Smukkeste Havef-
est med gratis koncert af Rasmus Nøhr. 

For arrangørerne, som talte Kjeld Frederiksen, Lene Nygaard 
Thomsen og Tommerup Rideklub samt en masse hjælpere 
fra Render og omegn, lå der et stort forarbejde med at 
få gjort klar til de forventede 1000 mennesker, som bl.a. 
via FB, havde meldt deres ankomst. Der skulle sørges for 
plakater, scene, mad og drikke til alle, leg og underholdning 
til børnene samt ikke mindst toiletforhold og parkering til 
omkring 400 biler. Således blev både hestefolde, ridehus og 
–bane samt gårds-plads og have udnyttet i alle kroge.

Festen startede kl. 15.30, og rigtig mange mennesker dukk-
ede op med tæpper og stole for at slå lejr i haven – dejligt 
at se, at SÅ mange havde lyst til at deltage i festlighederne. 

RASMUS NØHR KONCERT 
I DANMARKS SMUKKESTE HAVE

DANMARKS 
SMUKKESTE 
HAVEFEST
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Der var en god stemning, og de var alle godt tilfreds 
med både koncerten på Manngården og med opholdet 
her på Kjærsgaard.

Nogle af band-medlemmerne kom hertil lige efter 
koncerten, og hyggede sig med billard, øl og vi fik en 
god snak om deres Tour. Morgenmaden, som blev 
serveret i vores spisestue, bredte sig over det meste 
af formiddagen, hvor der var hygge og en afslap-
pet stemning. Trommeslageren og guitaristen lånte 
fiskestænger og gummistøvler og brugte et par timer 
ved vores fiskesø. De fangede faktisk en stor ørred, 
men satte den ud igen, da det ikke var særlig hen-
sigtsmæssigt at tage den med til Humble, som var 
næste stop på deres Tour.

Af Vagn Top

Udover to lokale bands, Tripleplusone samt Ètonne Music Group gav 
Rasmus Nøhr to koncerter. Derimellem var han, sammen med kondi-
tor Andersen fra Bellinge, også aktiv smagsdommer i en bagedyst, 
hvor syv kager fik point for smag og udseende. 

Dagen forløb helt efter planen, dog kom der et par regnbyger indimel-
lem, men folk søgte blot ly under paraplyer og træer. Ved spisetid 
opstod der en meget lang kø ved madteltet, og personalet her arbejd-
ede på højtryk for at følge med. Men der var mad til alle – og der var 
øl og vand til alle – så vi oplevede ingen sure miner trods ventetiden. 
Henad kl. 22 forlod folk stille og roligt pladsen, og festen var slut for 
denne gang. Men Rasmus Nøhr kommer gerne igen næste år – der 
er dog ikke givet håndslag på noget endnu, da det kræver lidt tid at 
sunde sig ovenpå et så vellykket arrangement. 

For Rasmus Nøhr og hans band, var der arrangeret overnatning hos 
Kjærsgaard Ferielejligheder, og en lille fortælling herfra kan du læse 
overfor.

Af Maud Hansen

God stemning overalt

5



	  

- et 
fælless

kab 
Vi har to dejlige piger på lige knap to år i vuggestuen på Agerholm. Vi  
vil gerne fortælle lidt om, hvordan det er, at have børn i vuggestuen.

Dagen i vuggestuen byder på mange forskellige aktiviteter. Lige for 
tiden ligger det fast, at hele gruppen går i skoven to gange om ugen. 
Undervejs samles der forskellige biller og snegle, og der kigges på 
skovens dyr. De er ofte delt op i små grupper, hvor de synger, får fod-
massage, laver fingermaling og eller går tur i børnehaven, som ligger 
lige ved siden af. Her fodres der høns og kaniner, og børnene elsker 
at komme over og opleve livet i børnehaven under trygge forhold. Når 
vi kommer og henter, hænger der tit nye plancher med billeder fra de 
forskellige aktiviteter og det er skønt at kunne følge med i. 

Henover det sidste år har vuggestuen også haft besøg af en musik-
pædagog hver fredag. Dette nød og lærte vores børn meget af. Vug-
gestuen har også sin egen fine legeplads omme bag huset med en stor 
sandkasse, som nogle forældre har bygget.

Både når vi henter og afleverer, skinner det så tydeligt igennem, at 
personalet virkelig gerne vil vores børn. Der er altid god tid til at tage 
en snak og til at vinke ordentligt farvel – de mange hænder skaber 
et rigtigt godt overskud, som også giver plads til det vigtige nærvær. 
Nærværet oplever vi som forældre også, når vi f.eks. henter og man 
kan se, hvordan personalet bruger rigtig god tid på at pusle børnene, 
hvor de leger med fingre og tæer, eller synger og kilder. Når de små 
skal puttes, har vi begge ofte oplevet, at de helt små både er blevet 
vugget eller båret i søvn og det er en omsorg, vi sætter stor pris på! 
Dermed ved vi at, børnenes forskelligheder bliver respekteret.

Vi føler os trygge ved at aflevere vores børn i vuggestuen, for der er altid 
tid til at blive taget rigtigt godt imod, og det er rart at vide, at det er de 
samme voksne, der er der hver dag. Der er altid et par ekstra hænder, 
og man bliver altid mødt med et stort smil. Det bedste ved vuggestuen 
er, at det er et fedt sted at komme – både for børn og voksne.

Kærlig hilsen mor til Anne og mor til Vilja

VUGGESTUEN AGERHOLM
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BRYLLE SKOLE – NYE SKOLEÅR
Brylle skole har i år sagt farvel til to lærere. Helle Blytt der er 
gået på pension og Mads Vibæk, er blevet overbygningslærer 
på Vissenbjerg skole.

Vi takker for deres fantastiske indsats og håber de begge to får 
en dejlig tid, der hvor de er nu.

I skrivende stund modtog vi endnu en opsigelse. Vores gode 
læsevejleder Tina Bonnemose, har søgt nye udfordringer som 
fuldtids læsevejleder i Fåborg-Midtfyns kommune. Vi håber, 
hun kommer en dag i starten af det nye skoleår og får sagt 
ordentlig farvel til os alle på Brylle Skole. Også et stort tak for 
hendes indsats og lykke  med på vejen , skal hun have!

Men når nogle holder op kommer der nye på banen. Vi har 
ansat to nye lærere på skolen:  Mette og Sam. Vi byder dem 
hjertelig velkommen i Brylle landsbyordning.

Mette skal være i mellemtrinnet, hun skal bl.a. have matema-
tik i 4. kl. Hun er også vores nye håndværk og design lærer. 
Mette kommer fra en stilling på Christiansfeld skole. 

Sam skal primært være i indskolingen, men også enkelte timer 
i mellemtrinnet. Han skal have madkundskab på mellemtrin-
net. Sam er fra Norge og har boet i Danmark i de fire år, han 
har læst på Odense seminarium. 

Vi håber, at alle i Brylle vil tage godt imod Mette og Sam. inden 
ret længe vil vi præsentere endnu en ny lærer, men det er vi 
nød til, at vente med  til efter ferien.

Dette skoleår har været præget af store forandringer.  En ny 
skolereform er blevet implementeret. På Brylle skole er vi ved 
fælles hjælp nået rigtig godt i mål med det første år. Det er 
lykkedes os, at få nogle rigtig gode skoledage. Nye og gamle 
tiltag har fundet et naturligt leje. Vi håber, at næste skoleår 
bliver lidt mere fredeligt, og at vi kan arbejde videre med de 
gode nye tiltag, så de bliver en del af kulturen i Brylle landsby-
ordning.

Trine Traun, skoleleder
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1. klasse på Brylle Skole har i billedkunst og dansk arbe-
jdet med at fremstille billeder ud fra forskellige temaer.  
Vi har været igennem temaerne: ”Hvad gør mig glad?”, 
”Hvad gør mig ked af det?”, ”Jeg ønsker allermest” og 
”Jeg er bedst til at tegne.” 

Vi har arbejdet med farvesymbolik, motiv, perspektiv og 
komposition og brugt farvekridt og sorte tusser. 

Vi har også lavet ”Natur-zoom”, hvor eleven skulle fore-
stille sig at zoome helt ind, inden der blev tegnet.

Der blev lavet beskrivelser til alle billeder, og billederne 
blev hængt op efter tema. Det blev en rigtig flot udstill-
ing, og forløbet blev afsluttet med en fernisering d. 25/6 
med taler og servering for forældre og søskende. En god 
oplevelse for både børn og voksne.

Tina Bonnemose
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LANDSBYORDNINGEN

Torsdag, inden vi gik på sommerferie om fredagen, sagde vi på 
hyggeligste vis farvel til vore elever i 6. klasse.

Som sædvanlig blev det indledt med ”fællesspisning på boldbanen”, 
og i år var vejrguderne med os.

Efter spisningen blev personalet på skolen suppleret med en masse 
forældre (- eller var det omvendt) udfordret i en fodboldkamp. Nogle vil 
vist mene, at det mere var vandkamp end fodboldkamp.

Igen i år var det personalet/forældrene, der vandt. Afgørelsen fandt 
sted efter en spændende straffesparkkonkurrence.

Som afslutning på dagen blev der sagt specielt farvel til eleverne fra  
6. klasse og deres forældre. Klasselærer Susanne Tang havde skrevet 
de flottes vers/rim til hver enkelt elev.

Brylle skole ønsker alle 6. klasses elever god tur til Tallerupskolen.  
Alle elever har i år valgt Tallerupskolen.

SOMMERAFSLUTNING 
PÅ BRYLLE SKOLE
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I 5. klasse var man kommet til at snakke om de mange erhverv, der fandtes. ”Kender I nogen, der har et mærkeligt erhverv”, spurgte læreren. ”Ja, min faster, hun har et mosteri”.

Ved en frokost i København deltog også  en slagter og hans kone fra Midtjylland.  Slagterens kone havde aldrig smagt en snaps, og trods flere opfordringer nægt-ede hun at skåle. Da der stadig lød røster om, at hun ville have godt af en lille op-strammer, lod hun sig overtale, og værten skænkede hende en halv dram. Så blev der skålet, men så snart konen havde indtaget snapsen, skar hun grimasser og udbrød ”puha, den snerper jo munden sammen”. ”Hwa gjør et?” sagde manden interesseret og rejste sig halvt op fra stolen. ”Så ska` do osse ha` en snaps hver daw, når vi kommer hjem”.
(Det omtalte ægtepar var min morbror og tante fra Hammel. Min tante var god nok, men hun snakkede altså temmelig meget).

 

Så er der for resten e
n 

fra Fyn, jeg tror ove
n- 

ikøbet fra Brylle. 

Et ægtepar gik op ad 

Kongensgade og stan
d-

sede ud for Bindslevs 

vindue. ”Åh Niels, se den 

minkpels der. Hvis jeg fik 

sådan en, så tror jeg
, at 

jeg blev stum af lykke”. 

Niels kiggede på pris-

skiltet – 80.000 kr!! Ja, 

ja, hvis man ellers kunne 

stole på det, så var 
det 

måske pengene værd.

SOMMERBILLEDSKOLE I JUNI 
10 friske piger havde tilmeldt sig sommerskolen i uge 27.   
Der blev lavet fantastiske finurlige fugle, som pryder huset, 
hvor billedskolen holder til.

De energiske piger har lavet de fineste kunstværker, som kan 
ses på Tobovej 45, hvor de hænger permanent på ydermuren.

BILLEDSKOLE I EFTERÅRET  
FOR BØRN OG UNGE
Der er planlagt et kursusforløb for de yngste om onsdagen og et 
for ældre børn om torsdagen.

CAFEAFTENER I HUSET / 
TEMAAFTENER KL.19 - 21.30
Der er planlagt en i efteråret aften med strikkedesigner samt 
en aften om Re-design. Onsdage i uge 38-40-44-46-48. 
Nærmere info hjemmesiden og facebook.

Alle er velkommen, vi tager selv diverse håndarbejder med, 
inspirerer og hjælper hinanden. Der er mulighed for at lære at 
filt eller at strikke samt få råd og vejledning. 

Træværkstedet er åbent, og der er mulighed for at prøve at 
dreje i træ. 

VERNINGE HUSFLID
FILTECAFEEN I ASSENS
Første mødeaften efter sommerferien er 18. august kl. 18 – 21.30.
Nærmere info Ragnhild 26805419

I er altid velkommen til at kontakte www.verninge.husflid.dk

TRE KORTE FRA KNUD
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Turen fandt sted lørdag 16. maj fra kl. 7.30. Bussen var helt fyldt med 51 heldige, for 
den tur er eftertragtet, og det går hurtigt med tilmeldingerne. Det var igen Rasmus 
og Lilly, der havde udtænkt ruten. Turen hed ”I Monrads fodspor”, og ideen til den var 
udsprunget af Ole Bornedahls film ”1864”. Vanen tro, blev Ingemanns ”I østen stiger 
solen op” sunget straks efter afgang. Turen gik ned over Fyn mod Svendborg. Derfra 
over broerne til Thurø, hvor Rasmus fortalte den kendte historie om Elvira Madigan og 
Sixten Sparre. Videre tværs over Langeland og med færgen fra Spodsbjerg. 

Om bord blev der serveret medbragt kaffe, hvortil der med rund hånd skænkedes i 
små snedige glas. Hertil gjorde Lillys osteboller god gavn. Fra Tårs kørte vi gennem det 
meget flade Lolland med mange udsprungne kastanjetræer til Maribo, hvor vi var inde 
og se den imponerende domkirke. Rasmus fortalte om Kaj Munk, der var født i Maribo. 
Herfra kørte vi til Vester Ulslev Kirke, hvor Monrad var præst. Her forfattede han i løbet 
af kort tid Grundloven. Derfra gik turen videre til Guldborgsund, hvor vi indtog en rigtig 
dansk middag, velstegt flæskesteg med sprød sværd, tyk sovs, kartofler og agurkesalat. 

Så gik det over broen til Falster, og videre over Farø-broen til Sjælland til Udby 
Præstegård, hvor Grundtvig blev født og boede sine første 9 leveår. Vi så mindestuerne 
i præstegården og også kirken. På den meget smukke kirkegård er der på det højeste 
punkt rejst en mindesten for Grundtvig. Herfra var der en imponerende udsigt over 
landskabet. Vi indtog kaffen udendørs, og der var stor interesse for Birthe Frederiksens 
tre store bradeformkager. Så steg vi ind i bussen og kørte mod Holsteinsborg. Vi havde 
indtil da været heldige med vejret, om end det blæste en del, men nu begyndte det at 
regne. Der blev atter sunget et par sange med Svend Aage ved mikrofonen.

Efter vi havde kørt lidt frem og tilbage foran den meget store herregård, satte bussen 
næsen mod Brylle, som vi nåede kl. 18.03, 3 min senere end det var lovet. Vi var alle 
enige om, at det igen havde været en herlig tur, hvor vi både nød det danske forårsland-
skab, seværdighederne, det sociale samværd og Rasmus’ oplysende og humørfyldte 
beretninger.

Ole Sand

BRYLLES ÅRLIGE BUSTUR

TENNIS
Så kom vi i gang med tennissæsonen, og vi har da været 
rimeligt heldige med vejret, og det håber vi, at det fortsætter 
med.

Damerne har været ude at spille lidt turneringskampe, og det 
er gået bedre end de sidste år. Rikke har vundet to singler, og 
vi har haft nogle lige kampe i double, men har desværre tabt 
alligevel, men ”3. kamp” har vi alle nydt og haft det hyggeligt 
med vores modspillere over et stykke mad.

Herrerne har også været ude at spille turneringskampe, og de 
er lige så ”heldige” som pigerne, at de heller ikke vinder deres 
kampe, men man hygger sig. 

Vi vil meget gerne se nogle nye spillere på tennisbanerne, der 
er maser af plads at spille på.

Der er træning om tirsdagen fra kl 18, men vi har desværre 
fået lagt nogle turneringskampe fra DGI på nogle tirsdage, 
som jo så desværre går ud over dem, som vil komme om 
tirsdagen, men man kan så se i tennisbogen, hvornår der 
spilles kampe.

Vi skal lige gøre opmærksom på, at man SKAL HUSKE AT 
SKRIVE SIG I TENNISBOGEN MED NAVNET PÅ ALLE SPILLERE 
OG HAVE SIT MEDLEMSKORT med til tennis. Det skal ligge 
fremme, da vi har haft temmelig mange gratister de sidste år. 
Det koster 50 kr. at have en gæstespiller med. Pengene skal 
lægges i den pengekasse, som bliver sat op.

Brylle Tennis håber at se nye medlemmer både til træning, og 
også hvis man har lyst til at spille turnering.

Brylle Tennis
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BRYLLE BOLDKLUB

TAK FOR I ÅR 
OG PÅ GENSYN TIL NÆSTE ÅR  

I UGE 24, 2016 

Så løb sommerfesten i Brylle Boldklub af stabelen med lidt 
blandet sommervejr.

Fredag havde vi jo et fantastisk vejr, så der var rigtig gang i 
den på festpladsen.

Der var jo som det har været i de sidste år fællesspisning 
med fodboldbørn og forældre fredag aften, hvor menuen stod 
på burger eller biksemad, og der har været god tilslutning til 
dette arrangement. 

Der var gang i boderne og i ”Halvlegen” med slik - burger - 
pølser - kaffe o.s.v. og musik i teltet og hyggeligt samvær.

Lørdag formiddag startede kl. 10.30 med ungdomsfodbold. 
Både U12 piger og -drenge - U13- og U14-drenge.

Ca kl. 13.00 startede sponsor/gadefodbold, som var slået 
sammen til sommerfodbold, da der ikke var så mange 
tilmeldte hold.

Kampene startede med tørvejr, men som det plejer - des-
værre - blev det regnvejr, så banerne blev lidt glatte, men 
heldigvis undgik vi skader, og alt sluttede i god ro og orden.

Vinder blev Team Plouggårdsvej og nr. 2 blev Krybilyparken.

Om aftenen var der helstegt gris med salat, bagte kartofler og 
chokoladekage med jordbær, og alle billetter var uddelt, så 
der var fuldt hus til spisningen - 200 ”mand”.

Musikken og festen fortsatte til ud på de små timer, så endnu 
en vellykket sommerfest.

2015SOMMERFESTEN
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Nr. 2 - Krybilyparken.

Vinder blev Team Plouggårdsvej.
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BRYLLE BOLDKLUB HOLDER 

JULEFROKOST
LØRDAG DEN

21. NOVEMBER 2015 
KL. 18.00

BRYLLE 
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Lørdag d. 9. maj var alle nytilflyttere i Brylle inviteret på byvandring. Byens ambassadør 
havde sendt brev ud til de beboere, som var flyttet til byen det sidste halve årstid.

Byvandringen startede ved skolen, gik forbi fritidscenteret, bagom Agertoften og op til 
kirken, fobi kvindeegen og sluttede på Rytterskolen. Hvor der var kaffebord. Vejret tillod 
ikke, at vi også besøgte den gamle ende af Brylle med Madshansensgade og Det grønne 
Område. 

Det var en meget hyggeligt tur, hvor nogle af tilflytterne også hilste på hinanden for første 
gang. Byvandringen vil blive gentaget en gang i efteråret.

BYVANDRING I BRYLLE
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KREDSEN PÅ TURE
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Sommeren er kommet, og dermed er det også 
blevet sæson for lejre. Der har både været 
Puslinge-Tumlingedag for de små, og Pilte-
Væbnertræf for de store. Puslinge-Tumlinge-
dagen foregik på Egeskov slot, hvor børnene 
skulle forsøge at finde de for-svundne mærk-
er. Mærkerne var væk, men hvem havde taget 
dem? Efter at have løst adskillige opgaver i 
jagten på at finde personen, som havde taget 
mærkerne, fandt børnene frem til, at det var 
Dracula, som havde taget dem. 
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Pilte-væbnertræf var i år kommet til Odense, så Odense centrum var 
fyldt med blå skjorter, og deres stiger? De fleste af opgaver hang oppe 
i 2 ½ meters højde rundt omkring i byen, så det var nødvendigt for 
alle hold at have en stige med, så de kunne nå opgaverne og dermed 
samle point. Udover at skulle holde balancen på toppen af en stige, 
så var det også vigtig at have balance, da kanoposterne skulle løses.

!KOM 
OG VÆR MED 
I BRYLLE FDF



Alle gode kræfter var på banen i Brylle for at fejre 100 års ju-
bilæet for kvindernes valgret. 
Tre godt udvalgte lokaliteter var inddraget for at sprede festen 
ud, nemlig vor ca. 1000-årige gamle kirke, pladsen under den 
100 år gamle Kvindeeg, (det gamle tingsted) og vor gamle vel-
bevarede Rytterskole fra 1721.
Vejret denne vigtige dag viste sig på fornemste vis, nemlig flot 
blå himmel med sol og varme. Sådan artede det sig ikke de om-
kringliggende dage. Da var det koldt, forblæst og overskyet. 
Jo, alle gode kræfter var mobiliseret. Dannebrog slog sine lystige 
folder i toppen af den ny flagstang, Rytterskolens bestyrelse 
havde rejst i forhaven, hvor flagstangen er synlig fra alle sider.

Det var hovedsageligt den grå del af bryllebeboerne, der var 
til stede. Den midaldrende del og de unge mente åbenbart 
at det, at kvinderne fik valgret, ikke var noget at feste for.
Festlighederne startede kl. 13 under Kvindeegen, hvor det 
20 personers store blæserorkester, Odense-Korup Brass-
band, spillede ”I Danmark er jeg født” og bagefter ”Den 
danske sang”. De fremmødte sang med. Fra kl. 13.30 holdt 
vor præst, Dorthe, en festgudstjeneste for en fyldt kirke. 
Prædikenen tog sit udgangspunkt i den gamle kone, der 
lagde mønter i tempelkisten. 
Fra kl 14.30 festedes i Rytterskolens have. Birthe Frederik-
sen bød alle velkommen. Dorthe havde skiftet tøj og op-
trådte nu som effektiv konferencier. Lone Akselsen holdt en 
meget engageret tale, hvor hun brugte sin farmor, der som 
30 årig flyttede til Brylle i 1912, som et vigtigt omdrejning-
spunkt. Lars Nicolajsen dirigerede med stor akkuratesse sit 
3-stemmige kor ved 5-6 sange. Damerne sad på 2 stemmer, 
herrerne kun på 1 stemme. Og hvorfor mon det? Blæserne 
optrådte igen ved en række fællessange. De feststemte 
mennesker kunne indtage pølser med det hele og drukne 
tørsten i forskellige væsker. Al den kulinariske overflødighed 
stod Beboerforeningen for. Man kunne sidde i solen eller 
i teltets skygge. Det hele sluttede kl ca. 16.30, hvor Niels 
Jørgen Top takkede af.
Stor tak til alle de gode kræfter, der sikrede en stor dag i 
Brylles historie.
Ole Sand

Lone Akselsen
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FEJRING AF 100 ÅRSDAGEN 
FOR KVINDERNES VALGRET



VISEAFTEN
THOMAS KJELLERUP

11. SEPTEMBER 2015 KL. 19.30
Billetter kan købes på 

www.brylle-forsamlingshus.dk 
eller på tlf. 22844671

Entre
kr. 175,-

HEARTLANDS
KONCERT

23. OKTOBER KL. 19.00

Entre

kr. 150,-
Inkl. 2 stk. smørrebrød 

1 øl eller 1 glas vin 

kr. 200,-

Se mere på www.brylle-forsamlingshus.dk 
Billetter er sat til salg!

Musikken er en god blanding af 
folk/americana/bluegrass/singasong/pop 

- inspireret af lyden fra Tønder Festival

Kig på loftet og i garagen og se, om du har noget, 
der er for godt til at smide ud, men som du ikke selv 
bruger, så prøv en dag som kræmmer. 
Køb en stand, sælg dine ting og sager, vi har stande 
inde og ude. (Nissesalg henvises til vores julemarked)

STAND- OG BAGAGERUMS-MARKED

Lørdag
22. august
kl. 10 -15

GRATIS
ENTRE

Stand inde 90 x 120 cm kr. 100,-
Stand ude 200 x 500 cm kr. 125,-

Bestil på www.brylle-forsamlingshus.dk
eller på tlf. 22844671

FREDAG DEN 2. OKTOBER 2015 KL. 19.30

Tilmelding samt bordbestilling på www.brylle-forsamlingshus.dk

Baren vil være åben hele 
aftenen med salg af øl, vand 
og vin til rimelige priser.

kr. 290,-
inkl. underholdning,

lidt at spise samt 

kaffe og te

MØD JIM LYNGVILD 
             I BRYLLE FORSAMLINGSHUS

Intimt arrangement – max 90 damer
Tag din mor, datter, svigerdatter, søster, kusine, nabo, kollega  
eller veninde med til en hyggelig aften i selskab med Jim Lyngvild. 
Aftenen byder på super god underholdning og mulighed for at få svar 
på næsten alt, hvad du vil vide om denne spændende mand og alle 
hans gøremål.

Efter ca. 1 ½ time med Jim Lyngvild og aftenens konferencier Karin 
Damsgaard bliver der mulighed for at købe hans Ravnsborg produkter, 
ligesom der vil blive serveret lidt godt til ganen. 

B
RY

LL
E 

FO
RS

AM
LI

NG
SH

US
Sæt allerede nu          i kalenderen

UDSOLGT

17



Så er sommerferien ovre og det er tid til at tage hul på en 
ny sæson i Brylle Gymnastikforening. Der er sket meget nyt i 
vores foreningen henover det sidste år, og vi glæder os til at 
præsentere nogle af de nye tiltag, blandt andet en frivillig-
klub, som I kan læse mere om et andet sted i bladet. Den nye 
sæson byder på spændende nye hold samt en masse nye 
skønne instruktører, der glæder sig til at undervise og vise 
hvad de kan. Vi starter gymnastik- og danseholdene op i uge 
37. Husk tilmelding og betaling forud for holdstart på vores 
hjemmeside www.bryllegymnastik.dk, hvor I også finder flere 
informationer/beskrivelser, om de forskellige hold. 

På vores facebookside Brylle Gymnastikforening kan man 
følge med i, hvad der sker i foreningen, og holde sig opda-
teret om arrangementer i foreningen.

Der starter badminton i fritidscenteret i uge 36, og man kan 
se ledige tider på vores hjemmeside.

Vi glæder os til at se mange glade børn, unge og voksne i 
foreningen i den kommende sæson. 

Med venlig hilsen bestyrelsen

BRYLLE GYMNASTIKFORENING

HOLD I BRYLLE GYMNASTIK-
FORENING SÆSON 2015/2016
Mandag:
 Kl.16.00 - 16.45. Dance Fitness.  
Instruktører: Mette Flintholm & Heidi Rasmussen.

Kl. 16.50 - 17.40. Funky dance Kids 4-6 år.  
Instruktør: Sandie Honore

Tirsdag: 
Kl.16.30 - 17.30. Spilopperne.  
Instruktør: Kristina Pilekær Sørensen  
og Marie Krusell Howitz 

Onsdag:
Kl.18.10 - 19.00 Zumba Gold. Instruktør: Diane Nielsen. 
(OBS! Tiderne ændres lidt efter uge 42) 

Kl. 19.10 - 20.15. Zumba Fitness. Instruktør: Diane 
Nielsen. (OBS! Tiderne ændres lidt efter uge 42) 

Torsdag: 
Kl.15.30 - 16.30. Old Girls. Instruktør Inga Rasmussen.

Kl.16.30 - 17.30. Voksen/barn. Instruktør: Lotte Bøgh.

Kl. 18.00 - 19.00. Dancehall-Mix.  
Instruktør: Cecilie Holst.

BESKRIVELSE 
AF HOLDENE
DANCE FITNESS:
Humøret er høj og hele kroppen bliver danset igennem på en 
sjov måde. Et hold med masser af fantastisk, sjov, og rytmisk 
dans. Vi laver danse til en masse forskelligt musik og gerne 
noget af det børnene er vilde med og kan synge med på.
Så find vandflaskerne, sportstøjet, sportsskoene og det gode 
humør frem, og kom ned i gymnastiksalen, hvor vi vil stå klar 
til at fyre den max af sammen med jer! 
Både piger og drenge kan deltage. Aldersgruppe fra 7-10 år. 
 

FUNKY DANCE KIDS:
Funky Dance Kids er for børn i alderen 4-6 år, så er du med 
på at danse til en masse god musik, lave små serier, lege 
og have det sjovt med børn i samme alder som dig selv, er 
holdet helt sikkert noget for dig. 
Kom og vær med til 45 minutters sjov med venner, ny venner 
og mig. Jeg glæder mig til at se jer.

SPILOPPERNE:
Spilopperne - Holdet hvor både drenge og piger får sved på 
panden. Holdet er for  alle børnehavebørn, som elsker at 
lege, løbe stærkt, springe og have det sjovt. 
Vi leger, danser, springer og klatrer på redskaber. Gennem leg 
gives der mulighed for at lære de forskellige grundele-menter 
i gymnastikken, træne motorik, balance og rytme samt for-
skellige grundlæggende spring på måtte og trampolin. 
Du skal møde omklædt og have en vandflaske med, for vi får 
sved på panden.
De første par gange må din mor/far gerne være med for at 
kigge på ude fra sidelinjen. Efterfølgende ser vi meget gerne, 
at børnene er på egen hånd. 
Max 25 deltagere.

VOKSEN/BARN:
Forældre/barn- holdet er for børn mellem 1 og 3 år og deres 
forældre eller bedsteforældre.
På dette hold skal vi have det rigtig sjovt imens vi styrker 
vores sanser, motorik og kropsbevidsthed, gennem lege, 
sang, dans, og brug af både store og små redskaber. Vi skal 
hoppe, trille, springe og eksperimentere med vores helt egne 
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HAR DU LYSTEN  
TIL MERE END AT 
KIGGE PÅ? 
Vil du udvide dit netværk i Brylle 
og medvirke til at gøre en forskel, 
både for byens børn såvel som for 
Brylles borgere generelt? 

Og alt dette samtidig med, at du også har det sjovt, hygger 
dig, får gode oplevelser sammen med andre mennesker? 

Hvis ja, så kom ind i bestyrelsen i Brylle Gymnastiksforening. 
Vi vil så gerne have nogle flere venner, at have det sjovt og 
hyggeligt med.

Brylle Gymnastikforening vil gerne bestå, og vil gerne blive 
ved med at kunne tilbyde fritidsaktiviteter i Brylle. Idag 
tilbyder vi gymnastik for børn i alle aldre, zumba for børn 
og voksne samt motionist badminton. Og vi vil rigtige gerne 
udvikle os, og tilbyde endnu flere spændende ting. Men vi har 
også brug for flere hænder og hoveder, så hvis du sidder med 
en lille lyst i maven til at indgå i en utrolig hyggelig og ukom-
pliceret bestyrelse, som gør tingene for sjov, samtidig med at 
det giver mening for alle, så kontakt et af vores bestyrelses-
medlemmer, og hør mere om det. Det kræver ikke noget 
andet, end lysten til at være med. 

ZUMBA
Alle – begyndere og øvede – unge og ældre – in-
viteres til at opleve de inciterende Zumbarytmer i 
hallen hver onsdag. Der inviteres til dansefest med 
forbrændingsgaranti og smilsikkerhed! Vi lægger 
ud med 50 min. af den lette udgave for dig, der vil 
varme op til den næste time eller dig, der vil skåne 
kroppen. Her er tempoet lavt og koreografierne 
ekstra nemme. Det hedder Zumba® Gold. Derefter 
tager vi 65 minutters Zumba® Fitness med fuld  
power og højt tempo. Du bestemmer selvfølgelig 
selv, hvor meget gas du vil gi’ den, for der stilles 
ingen krav om at danse Zumba på en bestemt  
måde. Det er en af grundene til, at Zumba er blevet 
så populær. Sjov og uforpligtende motion, hvor du 
udfordrer dig selv i den grad, der passer netop dig.  
Vi glæder os til at se dig!

Mange hilsener fra Diane Nielsen

bevægelser. Vi skal også lege på redskabsbaner og med små 
rekvisitter som tørklæder, faldskærm, lagner og bruge vores 
forældre som sjove redskaber… 
Her er det motivation og glæde ved musik og bevægelse, der 
er i fokus. 
Holdet giver både børn (og forældre) nye udfordringer, men 
samtidig vil der også være genkendelige ting og gentagelser, 
så børnene føler sig trygge. 

ZUMBA GOLD:
Synes du også, at Zumba Fitness ser rigtig sjovt ud, er tem-
poet på et almindeligt Zumba-hold lige i overkanten? Zumba 
Gold er skånsom Zumba. For alle, som ønsker en rolig form 
for fitness. Kan bruges som opvarmning til det almindelige 
Zumba-hold, som følger umiddelbart efter.

ZUMBA FITNESS:
Zumba fitness er en dansebaseret fitnessform, hvor alle kan 
være med. En blanding af aerobic og dans inspireret af salsa, 
samba, hiphop, bhangra og meget mere.En effektiv motions-
form med fed musik og høj energi. Enhver danser på sin egen 
måde, både nybegyndere og erfarne deltagere får glæde af 
træningen. 

OLD GIRLS- PENSIONISTER:
Glad motion til inspirerende musik, fællesskab, bevægelses-
glæde, engagement, snak og latter er fællesnævnere for 
holdet. Gymnastikken vil bestå af styrke-, smidigheds-, 
konditions- og balancetræning kombineret med strækøvelser. 
Altsammen i et tempo, hvor alle kan være med.

DANCEHALL-MIX:
Dancehall er inspireret med et twist af hip hoppen og den lidt 
hårde/rå stil. Stilen som helhed bliver dog meget feminin. 
DANCEHALL er en stilart med gang i! Den stammer fra Ja-
maica og kendetegnes ved dens meget afrikansk inspirerede 
trin, som er blandet sammen med mavedans, hip hop, salsa 
m.m. Bl.a. kunstnere som Sean Paul, Beyonce og Rihanna 
har brugt Ragga/Dancehall til deres dans. 

Musikken kommer til at være blandet inden for dette område. 
Noget bliver det lidt enkle som Topgunn, Sean Paul og Be-
yoncé, hvor andet er i den lidt hårdere afdeling med bl.a. kun-
stnerne RDX, Ele-phant man, Major Lazer, Alkaline og mange 
flere! De har alle musik med gang i, som gør det lettere at 
leve sig i rollen og få pulsen op. Dancehall er dansen, hvor de 
kendte moves som twerking, jiggle og wine stammer fra. 

Hvad enten man har danset lidt før eller er helt på  
udebane, vil jeg så vidt muligt få alle til at kunne følge med, 
men man skal yde en indsats og tage det seriøst. Vi bruger 
forskellige dele af kroppen, da man i dancehall bruger hele 

kroppen og skal kunne kontrollere sine muskler.  
Det gælder ikke kun om at bruge en muskel ad gangen,  
men at man ved, hvilke muskler der skal bruges for at kunne 
fuldføre de forskellige moves. 

Holdet her er fra 11 - 14 år og er både for drenge og piger.

SE MERE PÅ
WWW.BRYLLE
GYMNASTIK.DK
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Onsdag den 3. juni afholdt Brylle Gymnastikforening for 30. 
gang det populære BrylleLøb. I anledning af jubilæet var der 
lagt an til en fest efter løbet, hvor løbere og motionister ud 
over deres præmiepose kunne få en hotdog, en øl eller soda-
vand, et stykke frugt og en flaske kildevand.

Med over 220 tilmeldte var antallet af tilmeldte i år næsten 
dobbelt så stort som tidligere år. Det gav nogle udfordringer 
i forbindelse med udlevering af løbsnummer, præmier og 
diplomer, men alt foregik i god ro og orden. Festen blev 
startet af Odense Pigegarde, og efter en kort velkomst var 

der fælles opvarmning. Løbet blev skudt i gang, hvorefter 
det myldrede ud med voksne og børn på Tobovej. 

Der var i sær mange tilmeldte på ruten på 5,5 
km, og her var vinderen hos mændene Thomas 
Skov med en tid på 18:48. Hos kvinderne var 
det Rikke Schmidt Hansen, der kom først i mål 

med en tid på 24:02. Af børnene var det Jonas 
Schmidt der vandt, med en tid på 20:20.

Distancen på 10,2 km blev vundet af Brian Schmidt med 
en tid på 34:55. Damen, der var først over stregen på 10 
km-distancen blev desværre væk for os, så vi kan ikke hædre 
hende her…

Vi vil gerne takke vores frivillige til løbet. I år var der nye 
og gamle frivillige og de gjorde alle en uundværlig indsats. 
Mange af vores frivillige har været med alle 30 år og det er 
så dejligt at mærke deres fortsatte glæde og entusiasme for 
løbet.

Vi håber vi ses til næste år, til 31. afholdelse af BrylleLøbet.  
Vi har allerede en masse spændende nye tiltag i støbeskeen.

Med venlig hilsen bestyrelsen

Herudover donerede følgende 
firmaer løbspræmier:

Lambi • L’Oreal • Tommerup Bageri • Kims 
Eldorado • Naturstensgruppen • Ib Stenhugger 

3L • Kjærs Hairdesign • Hans Juel Jensen 
Slagter Torben Krog • Din nye guldsmed 

Land og Fritid • Pizza Palermo 3 i Tommerup 
Lizette • Cafe Gårdhaven • Kageprodukter.dk 

Re:style • FitnessWorld • Stark 
Karsten Grøntmand • Markussen Sport 

Raunsborg

Hovedsponsorer

BRYLLELØBET

Kvalitet til tidenBrylle Bellinge

Arrangementet 
var godt støttet af 5 hovedsponsorer og mange 
mindre sponsorer. Der skal lyde en meget stor tak 
til dem alle. 

Flora Frankfri sponsorerede Odense Pigegarde 
såvel som alle de mange blomster til præmier. 

Vinspecialisten i Bellinge sponsorerede og uddelte 
flasker med kildevand og et godt vintilbud. 

Dagli’ Brugsen i Brylle sponsorerede sodavand og 
frugt.

SuperVand VVS sponsorede hotdogs fra Bellinge 
Grillen til de mange løbere. 

JustHalfPrice.dk sponsorerede is til børnene. 

Og Brylle Gymnastikforening gav selv en fadøl til de 
tørstige voksne.
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Traditioner skal skabes, og det er vi i fuld gang med i Brylle 
Private Børnehave.

Ideerne er mange, når vi starter helt forfra, og ikke mindre når 
tankerne falder på vores store børn, som skal starte skole her til 
august. Det var vigtigt for os, at få givet dem noget særligt med 
her på falderebet. Noget som skulle ligge udover alt det vi gør 
i dagligdagen, og noget de forhåbentlig vil kunne se og huske 
tilbage på, med smil om øjet om nogle år.

Men hvorfor lige koloni?  

Et koloniophold giver børn og voksne en masse forskellige 
oplevelser sammen. Der skabes et andet sammenhold mellem 
børnene, og nye legerelationer bliver skabt. Derudover stiller det 
andre krav til de voksne og der sættes nye grænser børnene 
imellem, når man er sammen 24 timer i døgnet. Vi oplevede at 
der blev skabt en nærhed og tillid børn og voksne imellem, som 
er anderledes end den vi har med hinanden til dagligt i børne-
haven.

Når man først har set børn, som ikke er vant til at sove uden 
mor og far, komme op til morgenmad, med det der helt særlige 
lys i øjnene, og en rygrad, der er helt strakt ud, og et blik der 
siger:” Jeg klarede det!” - Ja så er det faktisk nok til at vide at 
koloni � det skulle alle have lov til at prøve.J

Da vi introducerede børnene for ideen 
blev de hurtigt tændte på ideen med 
kolonien og de to overnatninger, 
og begejstringen voksede støt, 
som tiden nærmede sig. For 
at nedtællingen skulle være 
mere overskuelig, valgte vi 
at hænge et målebånd op, 
som der hver dag blev klip-
pet et stykke af.

KOLONIEN PÅ 
PORT ARTHUR

Dagene blev fyldt med tid ved søen, 
hvor fisk og andet sjovt blev under-
søgt, tid til gemmeleg, kagebagning, 
pyjamasparty og fælles madlavning til 
hele gruppen og som billeder tydeligt 
viser � så betød det ikke det mindste 
at vejret var lidt på tværs. For når vi som 
voksne står og kigger på 10 glade børn, 
som farer rundt, for hurtigst at komme af tøjet 
og tilbage i det nattøj, som allerede har været på nok 

15 gange tidligere i løbet af dagen, og ser hvordan de 
har styr på, hvor deres tandbørster er - for den har de 

glædet sig til at skulle tage frem, helt uden at nogen 
skulle hjælpe eller tjekke resultat efter børstning. 
Og så se stoltheden i deres ansigter, da de lå med 
hagen over dynen/soveposen, og både de selv og vi 
syntes, at de var mega seje - ja så glædes man helt 
ind i det inderste over hele kolonikonceptet. 

Tak for en helt fantastisk koloni og ikke mindst for 
opbakningen fra forældre og støtteforening til hele 

idéen.

Maibritt Vinther, pædagog i Brylle private Børnehave

Du kan læse 
hele beretningen 

om kolonien på 
www.bryllebh.dk
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SKT. HANS PÅ ENGEN
Her i Brylle holder vi Skt. Hans Aften på Engen, lige som det 
sker i Odense. I år lykkedes alt for Beboerforeningen. Belært 
fra sidste år, sørgede foreningen for et fantastisk vejr, en 
båltaler og også for en forsanger bag en mikrofon, Nancy, til 
Midsommervisen. 
Det store telt husede også i år en fyldt forsamling, der fik 
en god Skt. Hans menu med diverse muntre drikke. Kl. ca. 
19.30 ankom båltaleren, vor borgmester Søren Andersen. 
Han blev budt velkommen af Beboerforeningens formand, 
Tommy, der havde i tankerne at rulle den røde løber ud for 
båltaleren. Det skete dog ikke, da den farve næppe præsen-
terede borgmesteren på den rette måde. I stedet blev det 
den grønne farve, og den signalerer da også bedre vores 
aktuelle optagethed. Søren holdt en god bryllerelevant tale, 
og redaktionen har da også valgt at bringe talen i sin helhed 
sammen med et par billeder, der viser det store fremmøde.
I år var det ikke noget problem at antænde den store stak 
med en heks ovenpå, hentet ind fra skolen. Måske er det 
sidste gang en kvinde får lov at sidde øverst på bålet, da der 
er påbegyndt en ophedet debat i medierne, om det ikke er et 
kvindeundertrykkende tegn at brænde gode damer af. 
Vort U 21 fodboldlandshold afsluttede den succesfulde aften 
med at vinde over Serbien og bringe os i semifinalen. Og 
oveni lyder det fra vejrprofeterne, at vi nok meget snart kan 
vente sommerens sene indtog.
Ole Sand

BEBOERFORENINGEN 
FOR BRYLLE OG OMEGN

Som medlem af BBF får du de absolut billigste priser på leje af foreningens udstyr. Ikke medlemmer har dog også mulighed for 
at leje. Ved udlejning kontakt Udlejningschef Carsten Damsgaard, mobil 4042 3797 eller Mads Hansensgade 12.

UDSTYR Medlem weekend Medlem uge Ej medlem weekend Ej medlem uge

9M udtræksstige 50,- kr. 100,- kr. 100,- kr.  200,- kr.

Pælebor 50,- kr. 100,- kr. 100,- kr. 200,- kr. 

Havetromle 50,- kr. 100,- kr. 100,- kr. 200,- kr.

Telt 6 X 6 meter 400,- kr. 700,- kr. 700,- kr. 1.000,- kr. 

Telt 6 X 12 meter udlejes efter aftale —  Begge telte er meget solide med sider og bundrammer
Borde & stole op til 65 personer ( hvide plastikhavemøbler)  pris efter aftale 

Lyskæde 3 X 10m (nye diodepærer) 75,- kr. 100,- kr. 150,- kr. 200,- kr.

Gulv til telt 300,- kr. 600,- kr. 600,- kr. 1.000,- kr.

Grill (2 størrelser) 100,- kr. 200,- kr. 200,- kr. 400,- kr.22



BEBOERFORENINGEN

Går du rundt med en god ide til en aktivitet eller et arrange-
ment, som du har svært ved at få sat i søen, så prøv at 
kontakte Beboerforeningen. Vi efterlyser nemlig personer, der 
vil være ”projektledere” på deres egen ide. Vi skal nok hjælpe 
alt det vi kan, både økonomisk og praktisk.  
Et godt eksempel på en succes er f.eks., da Anette og 
Hanne efter eget initiativ fik startet fællesspisning i forsam-
lingshuset. Det en succes og er nu et fast indslag i BBF’s 
program. 
Men du kan som lokal borger også hjælpe os rigtig meget 

DET KUNNE VÆRE DIN IDE, 
DER KOMMER TIL LIVE NÆSTE GANG 

bare ved at komme med gode ideer til,  
hvad der skal ske her i byen. Har du forslag  
eller en god ide, du synes, kunne passe lige  
til Brylle, eller har du hørt om noget, som har  
været en succes andre steder, så send endelig en mail 
med ideen til undertegnede. Så har du gode ideer, som du 
brænder for at få sat i søen, så sig endelig til, så vi kan få set 
på, om det er noget, vi kan hjælpe til med. 

Med venlig hilsen  
Formand Tommy Dalgaard

Kære alle sammen, tak fordi jeg måtte komme

1206 er antallet af fremsynede Brylleborgere, ja, 1750 for at tage 
hele sognet med. Antallet af fremsynede borgere tillader jeg mig 
hermed at betragte værende lig med antallet af borgere i det hele 
taget i området. Brylle er et af de få steder udenfor de største byer 
i DK, hvor befolkningen netto stiger. Så, hvis jeg havde stået her 
sidste år, så var tallene ca. 50 borgere lavere. Det lyder banalt, 
men det er ikke desto mindre sandt – for hvem ville tro, hvis 
man påstod, at vi i vores kommune har et lokalområde med en 
vækstrate, som er større end Københavns Kommunes? Nej, vel! 
Når journalister ringer til mig og vil tale om udkant, så refererer 
jeg flittigt til Brylle og proklamerer stolt, at vi da har steder her i 
kommunen, som har større vækstrater end København. Så bliver 
der stille i røret. 
Her i denne ende af kommunen har vi faktisk en række byer og 
mindre samfund, hvor befolkningstallet har holdt sig oppe, eller 
ligefrem er steget det sidste års tid. Samtidig afviger det ved, at 
Brylle - og nr. 2 Verninge - har kommunens absolut højeste andel 
småbørn. Her i sognet er andelen af 0-5-årige børn relativt set 
dobbelt så stort som i Assens by. Hvad vidner det om? – nemlig 

Tale af Søren Steen Andersen ved Skt. Hans bål 
på fællesområdet i Brylle den 23/6-2015

at vi skal identificere de borgere, vi gerne vil have hertil som 
tilflyttere. I dette tilfælde børnefamilier, som ankommer i fin stil. 
Efterhånden er Krybilyparken bygget til – der er dog få ledige 
grunde tilbage. Vi vil gerne have – og får nok snart - bygget en 
række mindre boliger på den resterende del af Krybilyparken, der 
vender ud mod Toftevej. Der står mange lokale Brylleborgere på 
venteliste til disse boliger. Assens Kommune behandler i morgen 
en sag om tilskud til dette, så det kan komme i gang. Det giver 
endnu flere huse med plads til børnefamilier andre steder i Brylle. 
Sammen med fjernvarme – og undskyld roderiet – så tegner det 
et billede af en attraktiv by. Et lokalsamfund, der i min optik ad-
skiller sig ved mange andre samfund nær større byer ved at have 
en nærhed til tingene og en overskuelighed og et lokalsamfund, 
hvor man kommer hinanden ved. Og det med at have mange, 
lokale faciliteter og plusser, såsom en ny Brugs, ny billig fjern-
varme, dagpleje og vuggestue. Privat børnehave og kommunal 
børnehave sammen med en velfungerende skole, ja, så har man 
minsandten også så mange samlingssteder, at hvis svenskerne 
kom igen, som de gjorde i 1658, så har den lokale befolkning hele 
6 steder at samles i offentlige samlingsrum. Jeg remser lige op: 
Skole, forsamlingshus, Brylle Fritidscenter, Rytterskolen, Sogne-
huset og nu også Brugsens Dagli’ stue. Så, kære Brylle, frygt ikke 
– I har alle mulighederne. Det vigtige er at tage godt imod folk, 
når de kommer hertil. En forsker (Johs Nørregaard Frandsen SDU) 
fortalte forleden på et seminar, at et lokalt sted kan have nok så 
mange faciliteter og ting, men hvis folk ikke føler sig velkomne 
og taget godt imod, så er det hele lige meget. Det ved vi egentlig 
godt. Og svenskerne kommer nok ikke igen alligevel. I aften viser 
I det – I kommer hinanden ved, der er plads til en sludder. Man er 
velkommen.
Kære alle sammen, tak fordi jeg måtte komme. Jeg er kortvarigt 
ilet væk fra min hustru Lauras fødselsdag, så vi har også bål 
derhjemme – 634 meter fra sognegrænsen til Brylle Sogn. Så jeg 
kan desværre ikke blive så længe.
Jeg vil gerne ønske Jer en god aften i nærhedens tegn.
Tak for ordet
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Jeg husker arbejdet med for eksempel trådnet til indhegning af 
hønsegårde. Det var besværligt, når en kunde en travl lørdag for-
middag skulle have otte meter af en rulle på tredive meter, det tog 
tid. Først rulle ud, så måle, klippe og rulle sammen igen. Det var 
ikke selvbetjening, og servicen skulle ikke mangle. De ventende 
kunder måtte vise tålmodighed. 

Da vi kom til Brylle, var det åbenlyst, at brugsen skulle konsoli-
deres. Der skulle spares op, hvis vi nogensinde skulle få en ny 
og større butik. Det vurderede vi, der var behov for. Der blev ud-
stykket og bygget flere huse i Brylle i de år. Det var en af grundene 
til, at vi søgte stillingen, også med tanker om beliggenheden i 
nærheden af Odense og vækstmuligheder i den forbindelse. 

Foreningens økonomiske situation betød, at vores primære 
opgave var at få dette forhold ændret de følgende år. En mulig 
forklaring på den manglende likviditet skyldtes måske, at der var 
en større indlånsafdeling. Det vil sige, at medlemmerne satte 
penge ind på en konto på anfordring. Det kunne være ret store 
beløb. Brugsforeningen kunne så forudbetale indkøbene af varer 
hos  F.D.B., som gav en renteindtægt. Der var derfor ingen man-
gel på likviditet, men det var indskydernes penge, som derfor ikke 
kunne anvendes til andre formål, for eksempel nyt byggeri.

Som nye folk på uddelerposten skulle vi jo vise, hvad vi duede til. 
Derfor prøvede vi med en række nye tiltag. 

Da vi kom, var butikken indrettet med diske i hesteskoform 
og et relativt lille butikslokale. Vi havde mulighed for at udvide 
butikken ved at vælte en væg ud til bagbutikken. Jeg husker, vi 
havde sat en plastikvæg op for at sikre os mod støv. Vi var ikke 
hjemme under nedbrydningen og opdagede ved hjemkomsten, 
at plastikken var blevet ødelagt. Der lå et tykt lag kalkstøv over alt 

                     ERINDRINGER 
FRA DA BRYLLE BRUGSFORENING 
LÅ PÅ TOFTEVEJ 6
Fortsat fra sidste nummer...

i butikken. Det syn glemmer vi aldrig. Men butikken blev udvidet 
med 40 %, og kunderne blev mødt med en rengjort butik, da vi 
åbnede næste morgen. Kræfterne var større dengang. De 40 % 
gav mulighed for at ændre butikken til en form for selvbetjening. 
Fritstående reoler, afdeling med frugt og grønt, nyt køl og frost 
med afregning ved en disk nær butiksdøren. Det var en nyhed, 
der blev vel modtaget af Brylle-folket. 

Vi lavede også havemarked i garagen. Vi beklædte væggene med 
halmmåtter for at skabe det rette miljø, og fyldte rummet op med 
havegødning, redskaber og havemøbler. Det virkede godt og gav 
god omsætning. 

Vi anskaffede en duplikator til mangfoldiggørelse af salgsbreve og 
meddelelser til kunderne. Det var en mekanisk trykkemaskine, en 
oldgammel museumsgenstand set med dagens øjne, men for os 
et nyt redskab, der blev flittig brugt. Salgsbrevene virkede så godt, 
at investeringen i ny teknologi hurtigt var tjent ind. Vi tilbød også 
trykning af lejlighedssange og andet. Det satte mange kunder 
stor pris på.

I samarbejde med bestyrelsen blev der indført et nyt system med 
kontrabøger. Det betød, at vi altid havde styr på de udestående 
fordringer, idet bøgerne blev i Brugsen. Husk på at vi ikke havde 
kontant betaling på den tid. Det købte blev skrevet ind i kontra-
bøgerne, men nu i det nye system med kopi, som kunden fik med 
hjem. Dengang blev man god til at skrive i hånden, hurtigt, klart 
og tydeligt og med tilpas fast hånd, således at det også kunne 
læses på kopien, der blev lavet med kalkerpapir. Vi lærte os 
mange forkortelser for at skrive hurtigere f.eks. oo=toiletpapir, 
80%=håndsæbe, ww=petroleum og m.a.  Alle kontrabøgerne 
stod nummereret og var flot sat op på en reol. Jeg husker, da en 
fremmed kunde så systemet og spurgte, om vi også var bibliotek. 

På generalforsamlingen i 1965 kunne vi notere 30 % mere i 
omsætning og et pænt overskud. Vi var stolte og tilfredse med 
fremgangen. Det var generalforsamlingen også. Medlemskredsen 
var samtidig også vokset. Det var en positiv start. 

Vi indførte kontant betaling i 1968. Det var noget af et tiger-
spring! Jeg kan huske sommerfuglene i maven. Hvordan ville 
kunderne modtage den beslutning? Men det var uden grund. På 
den årlige generalforsamling og på oplysende rundsendte med-
delelser var alle blevet informeret om de fordele, det ville give for 
Brugsen. Der var stor forståelse og opbakning til denne ændring 
fra kundekredsen, som altid. 

Når man ser bort fra bygningen med den høje gavl ud mod vejen, 
ser man den gamle “ Brugs”, som både var beboelse og butik.
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Brylle Brugsforening havde en bestyrelse på fem personer. 
Jeg har altid haft gode bestyrelser, som havde villigheden til at 
diskutere nye tiltag, og bakket mig op i det meste. Jeg tænker tit 
tilbage på hyggelige bestyrelsesmøder med den faste dagsorden, 
omsætning, økonomi og fremtid, i et samvær som også indeholdt 
venskab og fællesskab. Når den alvorlige dagsorden var over-
stået, var der tid og plads til gode historier, og når Anna Marie 
kom og satte noget godt på bordet, var dagsordenen glemt. 

I bestyrelsen blev der brugt mange timer på at diskutere mu-
lighederne for at få butikken udvidet. Vi manglede plads for samti-
dig at kunne øge omsætningen og dermed også indtjening. Vi ville 
helst bygge nyt. Den nuværende butik var udnyttet til det yderste 
og lidt til. Samtidig var vi orienteret om, at kommunen tumlede 
med planer om udstykning på Hyldegårdens jorde. Bestyrelsen 
havde i 1966 henvendt sig omkring deres planer for dette even-
tuelle nye område i Brylle. 

Vi sparede op, alt det vi kunne, men byggepriserne steg med 
stor hastighed. En overgang var det vanskeligt at vurdere, om 
vi kunne nå målet. Vi følte, at vi stod i stampe. Men det var 
i de glade 60’ere! Ved et møde på kommunekontoret i april 
1967 fik vi forelagt en plan over udstykningen. Den lød på 132 
byggegrunde og et butikstorv med parkeringsplads til 50-55 biler, 
med adgangsvej til udstykningen og tilslutning til Dannesbovej. 
Bestyrelsen blev enig om at sikre sig en grund på 3000m2 til en 
pris af 66.000kr.

Ifølge citat fra formandens årsberetning efter grundkøbet blev 
bestyrelsens tanker om fremtiden formuleret således: ”Man har 
flere gange i de seneste år bedt F.D.B. om vurdering af vores mu-
ligheder for at bygge ny butik, men der var udtrykt en vis skepsis 
med hensyn til vore evner til at kunne forrente og afdrage et lån i 
en størrelsesorden, som vi mener at have brug for”.

Efterhånden blev vores forening bedre og bedre konsolideret, 
omsætningen steg støt hvert år, med god indtjening til følge. Og 
sidst men ikke mindst, så viste det sig, at den nye udstykning 
på Hyldegården blev realiseret hurtigere end forudset. Mange 
mennesker valgte at slå sig ned i Brylle. Forholdene omkring 
Brylle Brugsforening havde ændret sig. Det kunne de fleste se. 
Kunderne bakkede os op. Bestyrelsen havde gjort sit forarbejde, 
og det endte med, at vore rådgivere turde sige, ”så er det tiden, 
I kommer i gang”.

Vi begyndte byggeriet i starten af 1973, og butikken stod klar 
i oktober måned. Vi kunne åbne dørene for en top-moderne 
brugsforening og byde kunderne velkommen. Det var en stor dag 
for os, for bestyrelsen og de mange kunder, der trofast havde 
støttet vores beslutning. Vi var utrolig glade, men også spændte 
på, hvordan et nyt kapitel i historien om Brylle Brugsforening ville 
forme sig.

Den nye butik viste sin berettigelse, med stigninger i omsætnin-
gen og god indtjening. Inden for en kort årrække steg omsæt-
ningen til det dobbelte, og udviklingen fortsatte positivt. Det gav 
muligheder for senere at udvide lagerkapaciteten og senere også 
at øge butiksarealet. En god økonomi gjorde det muligt for os at 
følge med udviklingen. Men det er en helt anden historie!  

Anna Marie og jeg tog afsked med brugsen på Hyldegårdsvej i 
1996. Desværre brændte bygningerne ned natten mellem 26. – 
27. juli 2014. Det var trist at opleve, det gjorde ondt.  Da grunden 
blev ryddet, og alt var fjernet stod Hyldegårdsvej 1 tom og trist. 
Heldigvis er en ny brugs opført, og det lader til, at den bliver godt 
besøgt.  Når vi tænker på hvor mange, der var mødt af interes-
serede, både ved mødet på skolen og til rejsegildet, så lover det 
godt for fremtiden!                                                 

Vi har nu prøvet at mangle vores brugs i mange måneder! Nu står 
der en ny brugs på Hyldegårdsvej klar til at tage imod os. Lad os 
slutte op om den og ønske held og lykke ! ! ! 

Den gamle brugs på Toftevej 6 var nærhed. Kontor, butik og 
privatliv var samme sted. Det var både praktisk og hyggeligt, når 
familien hele tiden var i nærheden, især når arbejdet ind imellem 
krævede lidt ekstra timer uden for normal åbningstid. Kontoret og 
køkkenet var forbundet med en glasveranda. Uddeleren kunne 
derfor sidde og fundere om fremtiden samtidig med, at der var 
tæt kontakt til både butik, kone og børn. Vi kan stadig huske 
butikkens dufte af krydderier, kaffe og vaskepulver, når vi åbnede 
gangdøren efter en weekend væk hos familie og venner. 

Vi havde mange fantastiske år i brugsen på Hyldegårdsvej 1, 
men den gamle brugs på Toftevej 6, hvor vi var unge og fyldt med 
energi og drømme, den glemmer vi aldrig.

Anna Marie og Karl Hauggaard

Billedet med de 4 voksne og barn er fra 75 års jubilæet 1968. 
Det viser personalet.

Bestyrerparret Karl og Anna Marie 
Hauggård fra 75 års jubilæet i 1968.
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Beboerforeningen Brylle
Formand  Tommy Dalgaard tommydalgaard@mail123.dk 29 46 63 53
Kasserer Bjarne S. Andersson bjarne.s.andersson@hotmail.com 29 80 51 12
Bestyrelsen Henrik Gabs gabs@henrikgabs.dk 40 88 18 80
 Carsten Damgaard c.d.s@mail.dk 40 42 37 97
 Christian Rasmussen 
 Annette Clemmensen anettebrolykkepedersen@yahoo.dk 25 70 16 98
 Hanne Winther hannew@ofir.dk 27 14 19 76 

Brylle Boldklub 
Formand  Poul Krog poulmkrog@sport.dk 23 83 41 62
Seniorformand Mads W. Rasmussen madswrasmussen@live.dk 23 71 08 70
Ungdomsformand  Kent Kirkegaard kirkegaardkent@gmail.com 26 91 73 69
Kasserer Leif Kristensen leif@proaccounts.dk 51 89 26 89
Bestyrelse  Lars Rasmussen brylle23@hotmail.com 50 47 48 94
 Henrik Østergaard kroggaardsvej@hotmail.com 26 28 38 69
 Johnny Godbergsen johnnygodbergsen@hotmail.com 29 43 44 49
Webmaster Lars Christensen  63 76 86 99 
 
Brylle Forsamlingshus
Formand Kai Hou  formand@brylle-forsamlingshus.dk  
Udlejer Irene Hou info@brylle-forsamlingshus.dk 64 75 16 57

Brylle Fritidscenter
Formand Mogens Rasmussen mprasmussen48@gmail.com 24 20 82 32
Næstformand Henning Berg h-berg@email.dk 61 76 32 64
Kasserer Finn Henriksen finnbhenriksen@sol.dk 21 60 64 68
Sekretær Arne Roger Nielsen arneogbetty@gmail.com 40 11 11 15
Bestyrelse Carsten Olsen foxolsen@youseeme.dk 20 14 25 39

Brylle FDF
Formand Birthe Beyer bbeyer@mail.dk 50 59 00 64
Bestyrelsesmedlem Kim Hansen kim.fireball@gmail.com 40 23 91 28
Bestyrelsesmedlem Judith Freltoft jufr@live.dk 27 48 27 48
Rep. Fra menighedsrådet Birthe Sørensen birthesoerensen@gmail.com 24 46 38 56
Kredsleder Christian Møller Pedersen cmpedersen89@hotmail.com 41 17 83 60

Brylle Gymnastikforening
Formand  Marie Krusell Howitz formand@bryllegymnastik.dk 40 75 85 54
Næstformand  Gitte Søderholm Roger naestformand@bryllegymnastik.dk 20 16 70 00
Kasserer Mette Flintholm kasserer@bryllegymnastik.dk 22 31 76 10
Badminton Gitte Søderholm Roger badminton@bryllegymnastik.dk 31 52 24 66
Gymnastik Mette Flintholm gymnastik@bryllegymnastik.dk 22 31 76 10
 Mette Wandrup gymnastik@bryllegymnastik.dk 28 71 37 92
Hjemmesiden Kalle Bøgh webmaster@bryllegymnastik.dk 29 80 20 40 
Brylleborgeren Kim Holst  brylleborgeren@bryllegymnastik.dk 61 26 38 78

Brylle Landsbyordning
Leder af landsbyordningen Trine Traun brylleskole@assens.dk 64 74 65 75
SFO Trine Traun brylleskole@assens.dk 64 74 65 83
Agerholm Børnehave og vuggestue Dorrith Arnecke doarn@assens.dk 64 74 66 72
Bestyrelsesformand Jonas Borch Jensen jonasb@bmb.sdu.dk 29 90 84 34

Brylle Menighedsråd
Formand  Vagn Top vagn@ferie-fyn.dk 22 47 07 77
Næstformand, kasserer  Eva Hansen evahansen141@gmail.com 21 75 07 57
Kirkeværge  Birthe Sørensen birthesoerensen@gmail.com 24 46 38 56
Kontaktperson  Inge Sand sand@mail123.dk 23 23 00 43
Sekretær  Mette Krogsgaard mettejanus@c.dk 21 96 17 15
Medlem  Mette Østergaard meost.fro@gmail.com 29 21 42 80
Sognepræst  Dorthe Terp Dahl DTD@KM.DK 64 75 13 17
Graver  Kristian Skytte graverbrylle@gmail.com 40 37 29 52

Brylle Private Børnehave 
Leder  Rikke Feldborg Johannesen leder@bryllebh.dk 53 60 71 15
Formand for bestyrelsen Jacob Andersen info@bryllebh.dk 61 28 79 52

Landsbyambassadør Bente Paulli bente@paulli.net  64 75 15 07

Tommerup Rideklub
Daglig leder Kjeld Frederiksen  40 35 77 81
Formand Stine Borgesen stine@michaelsmaskinstation.dk 28 10 30 34
Kasserer Tina Hein Lauridsen tinahein24@gmail.com 41 41 08 24
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HERDIS
BRYLLE

AGERTOFTEN 14SALON

64 75 20 88

• Dame &
herre klip

• Følger
tidens
trends

• I konstant
udvikling

• Høj
kvalitet

• Gerne
tids-
bestilling

Entreprenør og kloakmester Michael Larsen · Toftevej 46 · 5690 Tommerup · Tlf. 21 64 45 54
michael@michaelsmaskinstation.dk · www.michaelsmaskinstation.dk

• Kloakering
• Jordarbejde
• Anlægsarbejde
• Slamhåndtering
• Spuling
• TV-inspektion
• Nedbrydning

• Oprensning af søer
• Dræning
• Op- og indmåling 

med GPS
• Snedrydning og 

saltning 
• PE-svejsning

Vores entreprenørafdeling tilbyder følgende:
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Se film på STARK.dk

“ KompRomiS... 
deT fungeReR iKKe foR mig”

Martin Agerbo Murermester

STARK Tommerup 
Møllebakken 34 • 5690 Tommerup • Tlf. 6376 1200 

Tommerup_Profil_A6.indd   1 10/31/12   2:30 PM

Brylle

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så støtter du Brylle Boldklub med 6 øre 
hver gang du tanker benzin eller diesel. Når du har tanket 500 liter, får Brylle Boldklub 
en ekstra bonus. Det koster dig ikke ekstra - OK betaler hele beløbet. Har du et 
OK Benzinkort i forvejen, kan du også få det tilknyttet en sponsoraftale.
Bestil et OK Benzinkort med sponsoraftale på www.ok.dk. 

Tank billigt 
og støt
Brylle Boldklub
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WWW.INTERSPORT.DK

w
w

w.interspo
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SHOP PÅ

Fritidssæt
Overdel med lynlås 
og bukser.
Børnestr. 12-16 år,
dame. XS-L 
Normalpris 849,-29995

 

SPAR 
 550,-FRIt VALG

FRITIDSSÆT

Knarreborgvej 30 • 5690 Tommerup • Tlf. 64 75 16 40 • www.eldoradoweb.dk

h v i d e v a r e r  •  e l a r t i k l e r  •  b e l y s n i n g  

Kom og få et kig på vores 
lækre KØKKEN OG BAD udstilling
Vi sælger kvalitets køkkener fra Artego! Kom ind og se den 
� otte udstilling. Vi hjælper dig gerne med at � nde frem til 
den rigtige løsning til dit hjem, og vi måler gratis op.

Første lørdag i hver måned har vi en ekspert fra fabrikken 
til at vejlede dig, og i hverdagen kan vi selvfølgelig også 
hjælpe dig.

HÅNDSAMLET 

TYSK KVALITET

Leveret direkte på din adresse, samlet!

Rentefri � nansiering.

www.brylle-tomrer.dk

HER BYGGER

Antique Olive std Compact

ØJE  FOR DE TAL JEN!

•	 logo
•	 annoncer
•	 foldere,	flyers
•	 foreningsblade
•	 brochurer
•	 brevlinie
•	 udstillingsmaterialer
•	 plakater,	rollups
•	 bannere
•	 tekstredigering
•	 korrekurlæsning
•	 sprogskift

Layout	og	rentegning	af

jufr@live.dk
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Judith	FreLtoFt
StærmoSeveJ	116	
5690	tommerup



 

3L-Ludvigsen A/S  Vibækvej 100  5690 Tommerup 

Åbningstider:
Mandag - Fredag 05.00-20.00
Lørdag - Søndag 05.00-18.00

64 76 11 16
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NYT SYN Tommerup
Tallerupvej 8 . DK-5690 Tommerup

Tlf: +45 64 76 10 13
www.nytsyn.dk

Klargøring til syn
Rustarbejde
Forsikringsskader
Bremser og styretøj
Service

Autogården Tommerup
v/ Frank Hansen 
Tallerupvej 6
5690 Tommerup St.
Mobil 30117631
Fastnet 64761412

Glasarbejde • Nybygning • Tilbygning
Ombygning• Tagarbejde • Renovering
Speciale: Døre og vinduer efter mål

TALLERUPVEJ 49 · TOMMERUP ST. · 5690 TOMMERUP

Tommerup
Tømrer & Snedker

64761075 81751020

Guld · Sølv · Ure
Tallerupvej 26 · Tommerup St. · Tlf. 64 76 33 80

Kunde-  bag forretningen



Skolevej 14 · 5690 Tommerup
Åbningstider: 
man-fre 16.00-21.00
lør-søn 15.00-21.00

Ring og bestil på:

64 76 18 00
Ryttergade 11 · Brylle
5690 Tommerup 
Tlf. 70 23 05 33 Fax 64 43 25 33
Åbent efter aftale

Albanigade 15
5000 Odense C

Åbent alle hverdage
E-mail: hlr@advobo.dk
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Lidt ud over  
det sædvanlige
Super Brugsen St.
Tallerupvej 16
5690 Tommerup
Tlf. slagter 64 76 15 76 
Tlf. kontor 64 76 14 18
Fax 64 76 14 21
Giro 3 00 66 11

Smart tøj og sko
Vi har bl.a. Bessie, Frandsen, Fransa,

inFRONT, 2-Biz, ReMind, Peppercorn, Skovhuus, 
Sol-Design og Triumph

Tallerupvej 23 · Tommerup St. · Tlf. 64 76 15 88
Algade 34 · Haarby · Tlf. 64 73 24 66

Bredgade 51 · Aarup · Tlf. 64 43 17 71
www.lizette-mode.dk · facebook: lizette-mode

Totalentrepriser · Bygningsrenovering · Om- og tilbygninger
Kirkekalkning · Pejse · Badeværelser · Reparationer

MURERMESTER
HENRIK SVENDSEN

TOMMERUP ST.

TLF. 64762601 / 40164208

 

        Bilka 
 

Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 09.00-17.30
Lørdag kl. 09.00-12.30

Brylle Industrivej 9

5690 Tommerup

Tlf. 6475 1415

Mobil 2043 3922

sh@arnenielsenbrylle.dk

•  Affald fjernes med grab

•  Containere udlejes

•  Grus, sten og muldjord
   leveres

Torben Slagter
       Tlf. 25 17 60 80 /
             64 76 20 21



Hyldegårdsvej 1 · 5690  Tommerup · Tlf. 64 75 12 11 Vi mødes i Brugsen!

Lillesmedens VVS

Autoriseret VVS installatør
Erik Hansen
Ternevej 21 · 5690 Tommerup

Telefon 64 75 11 12
Mobil 24 44 67 15

Brylle AutoBrylle Auto
v/Kent Højmark

Plouggårdsvej 18 · Brylle
Tlf. 64 75 15 08 · www.brylleauto.dk

Vaskehal åbent 7.00-22.00

HANSJUELJENSEN
VOGNMAND & ENTREPRENØR

AUT. KLOAKMESTER
Dannesbovej 54 Brylle

5690 Tommerup

Tlf. 65 96 19 26

Alt i entreprenørarbejde udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af al affald
Affaldscontainere
Træfældning

Traktor m/fejekost
Nedbrydning
Udgravning
Planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

NYT Spuling og Kloak TV
Speciale - omfangsdræn og udvendig isolering af kældervægge

Speciale: 
Omfangsdræn og udvendig  
isolering af kældervægge
Alt i entreprenørarbejde 
udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af alt affald
Affaldscontainere
Træfældning
Traktor med fejekost
Nedbrydning
Udgravningog planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense


